Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение о департаменте                                                    градостроительства и архитектуры администрации города Перми,                         утвержденное решением Пермской городской Думы от 27.09.2011 № 193

В целях реализации положений Федеральных законов от 28.11.2011               № 337-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 41 Устава города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о департаменте градостроительства и архитектуры администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 27.09.2011 № 193 «О создании департамента градостроительства
и архитектуры администрации города Перми», изменение, дополнив пунктом 3.2.1.22 в следующей редакции:

«3.2.1.22. организует проведение осмотров зданий, сооружений в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания          в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным          и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов и выдает рекомендации
об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений в порядке, установленном решением Пермской городской Думы;».
2. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми –

председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко